
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                     Από το πρακτικό της με αριθμό 20/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                   Τακτικής Συνεδρίασης της  

    Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 182/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Π Ε Ρ Ι ΛΗ Ψ Η 

Λήψη απόφασης για έγκριση της γνωμοδότησης για την ανάθεση προμήθειας πετρελαίου
κίνησης και αμόλυβδης βενζίνης με τη διαδικασία του κατεπείγοντος του άρθρου 32 του
Ν.4412/2016». 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 9 του μήνα Μαΐου
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, ΜΕ
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου  Αγίου Δημητρίου, ύστερα
από την με αριθμό πρωτοκόλλου 16597/31/01-05-2024 σε ορθή επανάληψη έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και
αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 01/05/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν.
3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 7  μέλη: 

                 ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                          ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος 2 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   

   Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα , τα τακτικά μέλη: 1) κ. Γαβαλάς
Ά. ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Παπατριανταφύλλου Γ. & 2) οι
κ.κ. Ανδρούτσου Μ. & Συρράκος Ν. οι οποίοι δεν αναπληρώθηκαν. 

   Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη.  

   Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος 
το  1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του
Σώματος την από 02/05/2024 γνωμοδότηση , η οποία έχει  ως εξής: 

<< Γνωμοδότηση 2024

Στον Άγιο Δημήτριο στις 02/05/2024 ημέρα Πέμπτη κατατέθηκε εντός σφραγισμένου φακέλου
στο Πρωτόκολλο του Δήμου, η προσφορά της ΚΑΛΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ BEST OIL για «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝΜΕΣΩΝ» και έλαβε αρ. πρωτ. 16680/08.05.2024.

Ο συντάξασας της αντίστοιχης μελέτης Λιάσας Γεώργιος υπάλληλος του Δήμου Αγίου
Δημητρίου, προέβη στο άνοιγμα της κάτωθι προσφοράς που αφορά «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ
ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝΜΕΣΩΝ».

ΑΔΑ: ΨΡΣΤΩ63-4Δ4
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.09
11:53:54 EEST
Reason:
Location: Athens



 2 

Και αφού έλαβε υπόψη:
1)Τις διατάξεις του Ν.4412/2016.
2)Τη με αρ. 181/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου περί έγκρισης της 05/2024
μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και της διενέργειας απευθείας ανάθεσης της προμήθειας
καυσίμων με τη διαδικασία του κατεπείγοντος άρθρο 32.
3)Τις με αρ. πρωτ.: 408,409,410,411,412,413,414,415 / 01-05-2024 Αποφάσεις Ανάληψης
Υποχρέωσης.
4) Την υπ’ αρ. 05/2024 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.
5) Την υποβληθείσα προσφορά.

Γνωμοδοτεί:

ΕΙΔΟΣ

Ενιαίο Ποσοστό Έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της
διαμορφούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης, της
προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο τιμών της
Περιφέρειας την ημέρα παράδοσης και πάντα σύμφωνα με
της τεχνικές προδιαγραφές, οι οποίες αποτελούν
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας μελέτης.

Πετρέλαιο κίνησης και
αμόλυβδη Βενζίνη

0,00%

Η προσφορά της εταιρείας ΚΑΛΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ BEST OIL για «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ
ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ» είναι εντός των τεχνικών προδιαγραφών της σχετικής τεχνικής
έκθεσης και του ενδεικτικού Προϋπολογισμού και τη διαβιβάζει προς τη Δημοτική Επιτροπή για τη
σχετική απόφαση κατακύρωσης ή μη της δαπάνης της προμήθειας στον προαναφερόμενο υποψήφιο
ανάδοχο στο ύψος του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης.
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό.  
   ΛΙΑΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ >> 

   Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν
σχετικά. 
   ΗΔημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της  
1)Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
2)Τη με αρ. 181/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου περί έγκρισης της 05/2024
μελέτης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και της διενέργειας απευθείας ανάθεσης της προμήθειας
καυσίμων με τη διαδικασία του κατεπείγοντος άρθρο 32. 
3)Τις με αρ. πρωτ.: 408,409,410,411,412,413,414,415 / 01-05-2024 Αποφάσεις Ανάληψης
Υποχρέωσης. 
4) Την υπ’ αρ. 05/2024 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος. 
5) Την υποβληθείσα προσφορά.  
μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγηντοφωνημένα πρακτικά : 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την από 02/05/2024 γνωμοδότηση και κατακυρώνει την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ» για τις ανάγκες του Δήμου, στην εταιρεία « 
ΚΑΛΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ BEST OIL» στο ύψος του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης, 
ως κάτωθι: 

ΕΙΔΟΣ 
Ενιαίο Ποσοστό Έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της
διαμορφούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης, της

ΑΔΑ: ΨΡΣΤΩ63-4Δ4



 3 

προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο τιμών
της Περιφέρειας την ημέρα παράδοσης και πάντα
σύμφωνα με της τεχνικές προδιαγραφές, οι οποίες
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας μελέτης.  

Πετρέλαιο κίνησης και 
αμόλυβδη Βενζίνη 

 
0,00% 
 

Διότι η προσφορά είναι εντός των τεχνικών προδιαγραφών της σχετικής τεχνικής έκθεσης και
του ενδεικτικού Προϋπολογισμού. 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 182/09-05-
2024 και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος             Τα Παρόντα Μέλη 
Στυλιανός Μαμαλάκης     Ε.Μπούρης 
                                                               Μ.-Ι.Μπάντος 

Γ. Κάππος 
Κ. Κυριακάκης 
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου 
Γ. Παπατριανταφύλλου 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΣΤΩ63-4Δ4


